
本日、今年度の本校学校教育の集大成となる卒業式を終えることができました。今年度 1年間、保護者の皆様

にはご理解とご協力を賜りながら、全職員一丸となって、より良い学校教育の実現に向けて取り組んで参りまし

た。1 年間を過ごす中で、ご心配をおかけしたことも多々ありましたが、子どもたちは、教職員と手を取り合い、

思いを寄せあいながら成長を遂げてくれたと思います。次年度へ向けて、また子どもに寄り添い、保護者に寄り

添い、地域に寄り添う学校教育を実践できるよう、準備を整えたいと思います。1年間ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇 教職員人事異動発表 

  お世話になった先生方や新しくおいでになる先

生方のお知らせは、3 月 25 日（火）の午後に、マ

チコミメールにてご連絡いたします。また、新聞発

表は翌日の 26 日となります。 

〇 離任式 

  離任式は、3 月 28 日（金）に行います。お見送

りの際は、徒歩や自転車にて来校してください。な

お、岩瀬書店には駐車しないようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 郡山市立明健小学校学校だより 

 
令和 7年 3月 21日（金） 

【第 25号】 

文責 校長 高宮 裕 

 

令和６年４月 日（ ） 

【第１号】 

文責 校長 高宮 裕 

教職員人事異動について 

私にとっては初めての学校だより。どんなことを
書いたらいいのだろう、レイアウトはどうすれば読
みやすいかな、などと迷いながらの発行でした。子
どもたちや学校の様子をできるだけ視覚的に伝えよ
うとチャレンジしましたが、1年間で 25号まで発
行することができました。これからも、学校の様子
を伝えることを通して、保護者の皆様が学校の様子
がよくわかる「透明性のある学校教育」の実現を目
指していきたいと思います。1年間ご愛読いただき
ありがとうございました。 

ラウルスの翼をご愛読いただき 
ありがとうございました 


